Vers. 7. **7. CUSTODIVIT ANIMA MEA TESTIMONIA TUA, ET DILEXIT EA VEHEMENTER.**

In eadem perfecti persona loquitur, ac testatur se mandata servasse, quoniam ea vehementer amavit. « Vere enim amor, » ut scripsit S. Gregorius, « operatur magna, si est; si autem operari renuit, amor non est; » et Dominus in Evangelio Joan. xiv: « Qui non diligit me, sermones meos non servat; » et Apostolus ad Rom. xiii: « Dilectio malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio; » et ibidem: « Qui diligit, legem implevit. »

Vers. 8. **8. SERVAVI MANDATA TUA ET TESTIMONIA TUA, QUIA OMNES VIE MEÆ IN CONPECTU TUO.**

Iterum in persona perfectorum, se omnia mandata et testimonia servasse affirmat; sed ex alio motivo, quod proprium est perfectorum, videlicet, quia in omnibus actionibus suis cogitabat Deum esse presentem; id enim significat illud, *quia omnes vie meæ in conspectu tuo*, id est, quicquid agebam, in conspectu tuo agebam, sciens et cogitans te omnia conspiciere. Hæc enim cogitatio mirabilem vim habet ad moderandas actiones humanas: nam si conspectus principis terreni id efficit, ut subditi coram eo peccare non audeant, imo etiam desides et negligentes, vel timidi et parvi animi videri erubescant: quid faceret conspectus Principis celestis, atque omnipotentis, si ante oculos mentis perpetuo versaretur? Itinc Dominus Abrahamo dicebat: « Amula coram me, et esto perfectus, » Gen. xvii; et Abraham dicebat: « Dominus in cuius conspectu ambulo, » Gen. xxii; et Elias ac Eliseus dicebant: « Vivit Dominus, in cuius conspectu sto, » III Reg. xvii et IV Reg. iii.

Vers. 1. **1. THAU. 1. APPROPINQUET DEPRECATIO MEA IN CONPECTU TUO, DOMINE: JUXTA ELOQUIUM TUUM DA MIHI INTELLECTUM.**

In hoc ultimo octonario concluditur Psalmus oratione ad Deum pro gratia et salute sæpius petita; sciebat enim Propheta, quod postea in Evangelio Dominus admonuit, perseverantiam in oratione esse ad impetrandum longe utilissimam, Luc. xi. At igitur: « Appropinquet deprecatio mea in conspectu tuo, Domine, » id est, deprecatio mea, que suis meritis non confidit, elevetur et ascendat aspirante gratia tua, et appropinquet tibi, ita ut eam propius aspicere et admittere

digneris. Illud, *in conspectu tuo*, positum est pro *ad conspectum tuum*, sive *conspectui tuo*. Quid autem confineat *deprecatio*, explicatur in verbis sequentibus: « Juxta eloquium tuum da mihi intellectum, » id est, juxta promissum tuum, quod audi in *Psalm. xxxi*: « Intellectum tibi dabo, et instruum te, » da mihi intelligere mandata tua eo modo, quo intelligunt, qui ea opere adimplent, et qui adimplendo ad vitam perveniunt.